
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí <J

STATNI FOND

ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

movité věci

NURSP00CQXQV

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 občanského zákoníku 89/2012 Sb.
ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

Mikroreg utní osada 14, Zastávka, 664 84 , IC: 71214038, zastoupený,
předsedou jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel")

město Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 002 82 481, zastoupené starostkou
města Mgr. Andreou Trojanovou, jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel")

takto:
..

Článek I.
Úvodní ustanovení

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí - kompostérů specifikovaných
v následující tabulce č.l, které nabyl dle kupní smlouvy ze dne 16.04.2019

za
ci

Operačního programu životního prostředí (dále OPŽP), na který získal dotaci.

Tabulka č.l Babice
u Rosic

Kratochvilka Lukovaný Neslovice Zbýšov Zakřany Rosice Příbram
na

Moravě

CELKEM

zboží

kompostér 290 1 10 1 11

kompostér 390 1 1 1

kompostér 400 1 10 6 16

kom postovací silo
6501 1

1

kompostér 7001 10 140 20 15 185
kompostovacísilo
9001

9
2

11

kompostér 950 1 2 5 50 120 60 9 246
kompostér 1380 1 3 150 30 10 12 140 27 372
kompostér na
textil 2,5 m3

0

0
CELKEM 22 18 200 290 10 21 220 62 843

Projekt: „Kompostéry pro občany obcí Mikroregionu Kahan - Il.etapa



EVROPSKÁ UNIE £ T \ s I A r N i F o N D 

Evropské strukturální a investiční fondy 1 Ž IVOTN ÍHO PROSTŘEDÍ 

Operační program Životní prostředí T^^^m ČESKÉ REPUBLIKY <J 
Článek II. 

Předmět a účel výpůjčky 
Předmětem této smlouvy je výpůjčka celkem 220 kusů kompostérů, z toho má 20 kusů objem 700 1, 
60 kusů má objem 950 1 a 140 kusů má objem 1380 1 a všechny jsou určeny pouze ke 
kompostování biologicky rozložitelného odpadu. Celková pořizovací hodnota všech 220 kusů 
kompostérů je včetně DPH 668.888,-Kč (slovy: šest set šedesát osm tisíc osm set osmdesát osm 
korun českých). 
Smluvní bezúplatná výpůjčka od Mikroregionu Kahan d. s. o. je realizována za účelem realizace 
projektu „ Kompostéry pro občany obcí Mikroregionu Kahan - Il.etapa" v rámci OPŽP. 
Předání 220 kusů kompostérů půjčitelem, dle shora uvedené specifikace, a jejich převzetí 
vypůjčitelem se uskutečňuje na základě této smlouvy a smluvní strany toto faktické předání a 
převzetí potvrdí svým podpisem na předávacím protokolu. 
Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětné movité věci dobře znám, neboť si ji prohlédl před 
uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že tato je ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
Vypůjčitel dále prohlašuje, že je seznámen se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání 
předmětné movité věci zachovávat, zejména s návody a technickými normami. 

Článek III. 
Podmínky výpůjčky 

Vypůjčitel může předmětnou movitou věc užívat pouze k účelu, na který je určen, tzn. ke 
kompostování biologicky rozložitelného odpadu. Movitá věc bude umístěna ve městě Rosice, na 
katastrálním území Rosice u Brna. 
Vypůjčitel je oprávněn dát předmětné kompostéry o počtu 220 kusů do podvýpůjčky občanům 
města Rosice s využitím v katastrálním území Rosice u Brna. Podvýpůjčka bude realizována na 
základě Smlouvy o výpůjčce a předávacího protokolu, ve kterých bude město Rosice označeno jako 
půjčitel a příslušná smluvní strana jako vypůjčitel. 
Obě strany se dohodly, že vypůjčitel si bude údržbu, opravy a ostatní služby spojené s řádným 
užíváním předmětu výpůjčky zajišťovat sám vlastním nákladem i úsilím. 
Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu 5 let bude předmět výpůjčky používat pro město Rosice. 
Vypůjčitel nese plnou zodpovědnost za vzniklou škodu na všech nádobách dle přílohy této smlouvy 
po celou dobu trvání výpůjčky. 

Článek IV. 
Doba výpůjčky a důvody ukončení výpůjčky 

Kompostéry předává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu určitou, v délce 5 let, ode 
dne podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami, minimálně však na dobu udržitelnosti dotačního 
projektu. 
Předmět výpůjčky bude tak v souladu s článkem II. předán bezodkladně . 
Po uplynutí 5 lete výpůjční doby předmět výpůjčky přechází bezúplatně do vlastnictví vypůjčitele. 
Obě strany se dohodly, že půjčitel může skončit tento užívací vztah výpovědí s výpovědní lhůtou 
60 dnů počínající doručením výpovědi nebo od této smlouvy odstoupit i před skončením dohodnuté 
doby zapůjčení, jestliže vypůjčitel nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. 

Projekt: „Kompostéry pro občany obcí Mikroregionu Kahan - Il.etapa 



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí u

STATNI FOND

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

Vypůjčitel bere též na vědomí, že půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před
skončením stanovené doby vypůjčení, jestliže vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat s
péčí řádného hospodáře, nebo jestliže předmět výpůjčky bude užívat v rozporu s účelem, kterému
slouží.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.
Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, oboustranně dohodnutých a
vzestupně číslovaných. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.
Ustanovení neupravená Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky,
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Půjčitel prohlašuje, že uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo řádně projednáno najednání VS MR
Kahan dso dne 06.06.2019.
Vypůjčitel prohlašuje, že uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo řádně projednáno a schváleno na
jednání Rady města Rosice dne 27.05.2019, usnesení č. 16/2019.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

V Zastávce dne 06.06.2019 V Rosicích dne 06.06. 2019

Projekt: „Kompostéry pro občany obcí Mikroregionu Kahan - Il.etapa


